[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

 ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

            от  20  января  2020 года.                                                                   № 6
      Во исполнение  требований федеральных законов от  12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ  «О гражданской обороне»,  от 21 декабря  1994 г. №  68-ФЗ  «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлений  Правительства РФ от 4 сентября 2003 г. № 547  «О  подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 2 ноября  2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации подготовки населения в области гражданской обороны», в  целях эффективного и планомерного обучения населения Прибайкальского района в области гражданской обороны, защиты от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

1. Утвердить:
- Программу подготовки  неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (Приложение № 1);
- Примерную  программу курсового обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (Приложение № 2);

2. Марченко В.А., главному специалисту Прибайкальской районной администрации по делам ГО и ЧС:

2.1.  Направить Программы :
- главам муниципальных образований сельских поселений Прибайкальского района;

- руководителям предприятий, организаций и учреждений;

- для опубликования на официальном интернет-сайте Прибайкальской районной администрации.

2.2. Оказывать методическую помощь в организации обучения населения Прибайкальского района в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Рекомендовать:

- главам муниципальных образований сельских поселений Прибайкальского района;

- руководителям предприятий, организаций и учреждений
организовать обучение  населения  по утвержденным Программам  в области гражданской обороны,  защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
     4. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на Ситникова С.В., заместителя руководителя Прибайкальской районной администрации по строительству, инфраструктуре и ЧС.
  5. Распоряжение опубликовать в районной газете «Прибайкалец»

  6.  Настоящее Распоряжение вступает в законную  силу со дня его опубликования.

Глава                                                                    С.А. Семёнов
 Исп. Марченко В.А.
 Тел. 41-5-65.